
 

Uchwała nr 68/XI/2023 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 29 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie:  zmiany uchwały nr 51/V/2023 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 

31 maja 2023 roku w sprawie: Procedury postępowań w sprawie nadawania 

stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim 

 

 

Na podstawie art. 192 ust. 2 i 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w związku z § 51 pkt 15) i 18) Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego (z późn. zm.), Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

W załączniku do uchwały nr 51/V/2023 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 maja 

2023 roku w sprawie: Procedury postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych na 

Uniwersytecie Jagiellońskim wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 4 ust. 2 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) oświadczenie, że przedłożona rozprawa nie była przedmiotem innego postępowania 

w sprawie nadania stopnia doktora lub przewodu doktorskiego, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do procedury. Jeżeli kandydat ubiegał się wcześniej o nadanie 

stopnia doktora na podstawie przedłożonej rozprawy doktorskiej, należy dołączyć 

dokument zawierający informację, na jakim etapie zostało zakończone postępowanie lub 

przewód doktorski;”. 

2) Dotychczasowe załączniki nr 3 oraz nr 4 do procedury otrzymują odpowiednio nr 4 oraz 

nr 5. 

3) Wprowadza się załącznik nr 3 do procedury, według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 

do uchwały. 

4) Załączniki nr 1, nr 2 oraz nr 4 do procedury otrzymują brzmienie odpowiednio jak  

w załączniku nr 1, nr 2 oraz nr 4 do uchwały. 

 

5) § 4 ust. 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) oświadczenie w sprawie zastosowania narzędzi generowania tekstu z zastosowaniem 

sztucznej inteligencji przy przygotowaniu rozprawy doktorskiej, według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 4 do procedury.”. 

6) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku dopuszczenia kandydata do obrony rozprawy doktorskiej 

przewodniczący komisji wyznacza jej termin, a następnie informuje o tym 

przewodniczącego rady dyscypliny. Obrona rozprawy doktorskiej ma charakter publiczny, 

z wyłączeniem obrony rozprawy doktorskiej, o której mowa w art. 188 ust. 2 ustawy.”. 

7) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym przed 

złożeniem wniosku o wszczęcie postępowania składa wniosek do rady dyscypliny, 

właściwej ze względu na tematykę planowanej rozprawy, o wyznaczenie promotora lub 



promotorów w liczbie nie większej niż dwóch, albo promotora i promotora pomocniczego, 

według wzoru ustalonego w Uniwersytecie, stanowiącego załącznik nr 5 do procedury.”. 

8) § 14 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W celu weryfikacji efektów uczenia się kandydata dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK 

rada dyscypliny ustala egzamin z dyscypliny odpowiadającej tematyce rozprawy 

doktorskiej oraz powołuje komisję egzaminacyjną, w tym jej przewodniczącego. Przed 

ustaleniem egzaminu kandydat składa zobowiązanie własne lub jednostki zatrudniającej 

kandydata, która będzie ponosić koszty postępowania, do pokrycia kosztu 

przeprowadzenia egzaminu.”. 

9) § 14 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W przypadku gdy kandydat nie posiada certyfikatu lub dyplomu ukończenia studiów 

poświadczającego znajomość nowożytnego języka obcego na poziomie biegłości co 

najmniej B2, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, kandydat składa wniosek o 

przeprowadzenie egzaminu z nowożytnego języka obcego potwierdzającego znajomość 

języka obcego na poziomie B2 wraz ze zobowiązaniem własnym lub jednostki 

zatrudniającej kandydata, która będzie ponosić koszty postępowania, do pokrycia kosztu 

przeprowadzenia egzaminu.”. 

10) W § 14 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. Koszty przeprowadzenia egzaminów, o których mowa w ust. 6 i ust. 9, kandydat lub 

jednostka zatrudniająca kandydata uiszcza przed przystąpieniem kandydata do danego 

egzaminu. Wysokość kosztów określają przepisy odrębne.”. 

11) § 14 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Po wszczęciu postępowania w sprawie nadania stopnia zawierana jest umowa 

dotycząca pokrycia kosztów postępowania. W imieniu Uniwersytetu umowę zawiera 

dziekan wydziału prowadzącego obsługę administracyjną rady dyscypliny, która prowadzi 

postępowanie.”. 

12) § 17 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Umowę dotyczącą pokrycia kosztów postępowania zawiera Rektor.”. 

13) § 29 ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przewody doktorskie niezakończone do dnia 31 grudnia 2024 r.”. 

14) w § 30 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„Warunkiem dopuszczenia kandydata do obrony jest zdanie egzaminów, o których mowa 

w ust. 4 i 5.”. 

15) § 30 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Od osób, o których mowa w ust. 1, które złożyły wniosek, o którym mowa w ust. 3  

w terminie do dnia 31 grudnia 2024, nie pobiera się opłaty za przeprowadzenie 

postępowania.”. 

 

§ 2 

 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Do postępowań w sprawie nadania stopnia doktora i stopnia doktora habilitowanego 

wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje 

się niniejszą uchwałę. 

3. Dotychczas dokonane czynności zgodnie z postanowieniami uchwały nr 51/V/2023 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 maja 2023 roku w sprawie: Procedury 

postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

obowiązującymi do chwili wejścia w życie niniejszej uchwały, pozostają w mocy. 

 

 


